

Året som gikk

2009 har vært et innholdsrikt år for Kristiansand. Start comeback i eliteserien, Quarts mislykkede comeback på Odderøya og diskusjoner rundt store utbyggingssaker som Aquarama er bare noe av det som har skjedd dette året. Her er 2009 gjennom Kristiansand Avis. **TEKST: OLE G. SØRENSEN**



Januar

■ I årets første avis kunne man lese om Arild Buli, som fortalte optimistisk om sine planer for nye Quart. Det ble Quart i 2009, men det skulle koste mer enn det smakte. Ellers raste støydebatten i byen, mens Thom Hell fikk Spellemannspris for sitt «bråk».

Februar

■ Vi besøkte Olga Espegren, som fylte 100 år i februar, mens skoleelevene på østsiden fikk komme med sine innspill til arealdelen av kommuneplanen og foreslo blant annet å bygge en øy utenfor Hamresanden. Gumpens Auto melder om økt bruktbil salg, mens naboen Bjørn Berthelsen og Kjell Knutsen fra Lund kjørte bil helt til La Manga for å se Start spille treningskamp.

Mars

■ Våren kom og Start serieåpnet mot Strømsgodset. Vi besøkte Bolaños, Goodson & Co på norskundervisning før seriestart og alle Starts eksotiske nyervervelser markerte seg i løpet av sesongen. Ellers lagde Fløy-supporterne egen kaffe, ordføreren åpnet kalenderen sin i Kristiansand Avis og studentene ved UiA slo fast at de ikke fryktet finanskrisen.

April

■ Denne måneden fikk vi besøke familien Kleivås som var de første som reiste hus på Justneshalvøya. Supportere fra hele Europa hyllet Myggen før comebacket hans i Tippeligaen, mens Vågs-bygds befolkning kunne styre sin begeistring for at bydelen hadde dårligst barnehagedekning i kommunen.

Mai

■ Kristiansanderne strømmer til kjøpesentrene og en gruppe elever ved Noroff Mediegymnas lager presentasjonsfilmen for Kristiansand kommune. Vårens gladsak fikk vi når Paal Lidi og Dag Vige skværet opp og ble venner igjen, i våre spalter. Lidi fridde til Vige i et portretintervju og Vige kontaktet Kristiansand Avis for å få til et møte.

Juni

■ Ordfører Sørensen forteller at sykefraværet blant kommunens ansatte koster 1 million kroner hver dag. Ungdommen går ut i sommerjobb, de fleste av dem i Kristiansand Dyrepark virker det som, mens seks gale kristiansandere kjører Europa rundt i Cannonball Run, ikledd sjekkkostymer.



Juli

■ Bussjåfør Ibrahim Abu-Salah bruker 100.000 kroner av egen lomme for å gi ut bøker som hjelper innvandrere i integreringen. Kaptein Sabeltann feirer 20 år og Terje Formoe avslører at han slett ikke har tenkt å pensjonere sjørøveren. Handelens dag arrangeres samtidig med PlussbankCup og Quart og det er mer liv i byen enn noensinne.

August

■ Quart, Ravnerock, Palmesus og Sommer på Torvet var bare noen av kulturarrangementene denne sommeren, og arrangørene mener det er de folkelige arrangementene som går best hjem hos kristiansanderne. Nila Håkedal gjør sin siste opptreden i Otera Open, mens Agder Energi forbyr håndhilsning på arbeidsplassen. Svineinfluensahysteriet har for alvor tatt av.

September

■ Vi treffer en fremtidig politihund på trening, men får også vite at Kristiansand til tider er fullstendig tomt for politi. Kommunen er i akutt behov for nødboliger, mens elevene på Tangen Videregående skole er fornøyd med «Norges fineste skole».

Oktober

■ Snurrehuset på Hånes blir solgt igjen, 25 år etter at det ble bygd. Byen mangler natteravner og 600 barn står i kø for å gå på Kulturskolen. Ellers er Stian Rønvåg i gang med et prosjekt som skal redde Sørlandets omdømme.

November

■ Grims befolkning ublet da første spadetak på Idda endelig ble tatt, bare for å se at byggingen igjen ble utsatt kort tid etter. De to radiostasjonene NR Norge og Kristiansand Lokalradio kranter to måneder før begge går på luften, mens et helt lag skal bidra til å dempe bråket i byen under julebordseongen.

Desember

■ Ester Skreros blir kåret til Årets frivillige i Kristiansand for sin innsats for Sound of Happiness. Vi treffer Melissa J. Lesamana som har levd i bushen i Kenya og Nima Taheri som produserer musikkvideoer i New York.

Årets lag i Kristiansand

Kristiansand Avis presenterer Årets lag 2009, bestående av personer vi mener har gjort seg ekstra bemerket dette året. Mange ble veid og funnet for lette, mens andre sikkert vil kunne argumentere for at de fortjener en plass. Uansett, her er våre utvalgte.

TEKST: OLE G. SØRENSEN - ARKIVFOTO

Trener: John G. Bernander



Det kreves ekstreme lederegenskaper og stor autoritet for å lede et lag med så mange sterke personligheter. NHO-sjefen har bortevis med erfaring fra rikskringkasteren og politikken, noe både vi og NHO vet å verdsette.

Eier: Rannfrid Rasmussen

Som man kan se i fotballverden er det avgjørende å ha rike eiere i rygge. Rannfrid Rasmussen er den rikeste i Kristiansand og selv om hun er kjent som edruelig i pengebruken vil de drøye 23 millionene hun betalte i skatt i fjor alene drifte laget og vel så det.

Spiss

Andreas Thorkildsen

Etter VM-gullet i august er han regjerende olympisk mester, europamester og verdensmester i spydkast. Som spydspiss får han brukt sin hurtighet og styrke, samtidig som laget får et giftig våpen i hans, sannsynligvis, ekstremt lange innkast!



Spiss

Mads Stokkelien

Slo ut i full blomst i Tippeligaen og gikk fra å være mer eller mindre ukjent til å bli kåret til årets nykommer i Tippeligaen. 10 mål i debutseongen er imponerende! På vårt lag vil kreativiteten på midtbanen føre til mange muligheter for målkongen fra Hånes.



Ving

Jørgen Skauge

Konsertarrangør som de siste årene har gjort en fantastisk innsats for å løfte byens kulturliv. Står bak Kulturnatta, i tillegg til å skape liv på hvert hjørne i byen gjennom nærmest daglige konserter. Med sin kreativitet og bergenske pågangsmot er Skauge en typisk vingtype.



Ving

Steinar Olsen

Stormbergsjefen ble kåret til Norges mest synlige bedriftsleder dette året og på vårt lag får Steinar en plass ute på vingen. Der får han brukt forgründeregenskapene sine når han skal skape muligheter for målrettede spisser.



Midtbane

Agnis Kittelsen

Skuespillerinnen fra Slettheia fikk sitt store gjennombrudd i braksuksessen Max Manus, noe som førte til Amandaprisen for beste kvinnelige birolle. Som skuespiller kan hun bekle en hver rolle på laget, men det blir en midtbaneplass på vårt lag.



Midtbane

Wenche Tronstad

Den meget driftige damen leder Sanitetskvinnene i byen og blir en naturlig leder-skikkelse på midtbanen også. Tronstad slår drøsevis med gode pasninger i lokalmiljøet og har arrangert jentekonferanse og vært med på å redde skatehallen - for å nevne noe.



Midtstopper

Erik Tronstad

Har denne sesongen ledet Donns damer tilbake til Toppserien og fortjener dermed en plass på laget. Kaprer en midtstopperplass på grunn av sine gode taktiske egenskaper og sitt ekstremt lange hår. Måtte Donns opphold i Toppserien bli like langt.



Midtstopper

Ann-Kristin Olsen

Fylkesmannen i Vest Agder ble kåret til Agders Kvinneideal i år og blir med sin rutine og lederegenskaper en bauta i midtforvaret. Bakgrunnen hennes som politimester kommer også bra med når hun skal fange motstandernes angripere.



Back

Stein Roger Sordal

Får en plass på laget på grunn av sin kreativitet og allsidighet. Han har bidratt til å gjøre «Sommer på torvet» til en kjempesuksess, og var også med å dra i gang støttekonserter for sin kreftsyke venn tidligere i høst. En lagspiller i musikkmiljøet og derfor en ideell mann på laget.



Back

Ester Skrerros

Kvinnen som står bak Sound of Happiness er selvskreven på laget. Den solide innsatsen hennes ga henne ikke bare prisen som «Årets frivillige» i Kristiansand kommune, men også en backplass på vårt lag.



Keeper

Ansgar Gabrielsen

Styrefederen i Cultiva ble Start's redningsmann denne uken. Det var en redning på målstreken og Gabrielsen viste seg som både fleksibel og reaksjonssterk i prosessen.

